
Štramberk
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.591808N, 18.117412E

Nadmořská výška: 1 359 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 933 ha

Počet obyvatel: 3 494 PSČ: 742 66

Adresa URL: www.stramberk.cz

O obci
Malebné městečko Štramberk leží poblíž Kopřivnice  na svazích Zámeckého kopce, Kotouče a
Bílé hory v Libotínských vrších v  předhůří Beskyd. Dominatou města je Štramberská trúba.

Historie obce
Území města bylo osídleno již v době prehistorické. Svědčí o tom nálezy v jeskyních Šipka a Čertova
díra. Zbytky sídliště a kosterní pozůstatky člověka neandrtálského pocházejí z doby asi 40 000 let
před n. l. Osídlení středověké je doloženo pro první ...

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v chatě  Dr. Hrstky, penzionech či hotelech Gong, Roubenka a Šipka. Ve Štramberku je
několik restaurací, pivovar, cukrárny a další.

Okolí a příroda
V obci je národní přírodní památka Šipka, která je archeologickým nalezištěm. Štramberkem
procházejí dvě naučné stezky - Lašská naučná stezka a naučná stezka Štramberk. Dále se nedaleko
obce nachází botanická zahrada a arboretum.

Současnost obce
V obci je základní a mateřská škola. Jsou zde také praktičtí lékaři. Ze sportovních zařízení je
ve Štramberku koupaliště a krytý bazén, několik hřišť, tělocvičny. Poklidný život Štramberku
zpestřují nejrůznější kulturní ...

Sportovní možnosti
Ze sportovních zařízení je ve Štramberku koupaliště a krytý bazén, několik hřišť, tělocvičny a
stadion.

Památky a zajímavosti
Zdejší městská památková rezervace chrání nejen samotné jádro města, ale zejména historickou
dřevěnou zástavbu na předměstí. Dominantou města je hrad Štramberk (Strallenberg) s gotickou věží

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9599/stramberk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:51:32



Trúba (tzv. bergfrit) o výšce 40 m a průměru 10 m.

Doprava
Podél Štramberka vede silnice č. 480. Je zde vlakové i autobusové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9599/stramberk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:51:32


